



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 56/2018**, destinado a aquisição de brinquedos para a EMEI Prof. Guaracy Guerreiro Creche Modelo Pró-Infância/MEC com recursos do FNDE – Programa de Ações Articuladas (PAR) Processo Nº 23400020511201363, Termo de Compromisso nº 201406292.

➤ **DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP**, o valor total de **R\$ 19.771,46** (dezenove mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta e seis centavos), sendo:

Item	Quant	Descrição	Marca	Preço Unit R\$	Preço Total R\$
01	04	Conjunto de encaixe de blocos de madeira	Natali E120	155,00	620,00
02	05	Pia de cozinha- MDF	Natali E245	152,54	762,70
03	04	Bandinha Rítmica	Quirino 54872	160,05	640,20
04	01	Teatro de Fantoche- Tecido	Natali E8457	42,50	42,50
05	02	Conjunto de caminhão coletor de lixo- Plástico	Cardoso Coletor de Lixo	267,20	534,40
06	02	Conjunto de caminhão tipo bombeiro- Plástico	Cardoso Bombeiro	325,19	650,38
07	01	Conjunto de bolas de futebol- Vinil	Líder 111	65,38	65,38
08	01	Conjunto de boneca menina negra- Vinil	B. Anjos Bon222	247,69	247,69
09	03	Conjunto de berço para bonecas- Metal	B. Anjos Bon224	209,00	627,00
10	03	Conjunto de carrinho de boneca- Metal	T. Toys 000547	237,50	712,50
11	10	Conjunto de encaixe- cabeça mamãe e filhotes- papelão	Grow F87	43,95	439,50
12	01	Conjunto fantoche família branca	Jodane JD8-52	43,10	43,10
13	01	Conjunto fantoche família negra	Jodane JD8-63	43,10	43,10
14	01	Conjunto de boneca menino branco- Vinil	B. Anjos Bon441	248,90	248,90
15	01	Conjunto de boneca menino negro- vinil	B. Anjos Bon445	248,90	248,90
16	03	Conjunto jogo da memória com textura- MDF	Natali 1452	173,84	521,52
17	03	Conjunto passa peça- MDF	Natali 1484	95,00	285,00
18	02	Conjunto caixa brinquedoteca- MDF	Natali 1257	518,60	1.037,20
19	01	Conjunto de boneca bebê branca- MDF	B. Anjos Bon874	288,37	288,37
20	03	Conjunto de blocos lógicos- MDF	B. Anjos Bon854	148,29	444,87
21	01	Conjunto de fantoche animais domésticos	Jodane JD8-98	30,00	30,00
22	05	Geladeira- MDF	Natali 8475	108,44	542,20
23	01	Conjunto de boneca bebe negra- Vinil	B. Anjos Bon748	215,00	215,00
24	10	Cavalo de balanço- Madeira	Natali 9854	118,67	1.186,70
25	02	Conjunto de bolas com guizo- Borracha	LCM LCM24	60,00	120,00
26	01	Conjunto de bolas de Volley- Vinil	Líder 254	65,99	65,99
27	01	Conjunto de bolas de basquete- Vinil	Líder 287	45,74	45,74
28	01	Teatro de fantoche- Madeira	Natali 7485	37,20	37,20
29	10	Conjunto de quebra-cabeça progressivo- Papelão	Grow F41	40,00	400,00
30	02	Casinha de boneca- Madeira	Natali 1020	1.700,00	3.400,00
31	02	Conjunto de caminhão tipo cegonha- Plástico	Cardoso Cegonha	495,00	990,00
32	04	Conjunto de bicho com filhotes- Tecido	Jodane JD8-243	166,38	665,52
33	02	Conjunto de máquina fotográfica- Plástico	Elka Maquina	199,00	398,00
34	02	Conjunto de avião Bi- Plano- Madeira	Natali 7214	215,00	430,00
35	02	Conjunto de telefone- Plástico	Elka Telefone	140,00	280,00
36	01	Conjunto de fantoche- Folclore	Jodane JD8-845	38,20	38,20
37	02	Conjunto de caminhão tipo caçamba- Plástico	Cardoso Caçamba	229,00	458,00
38	02	Conjunto de bolas- Borracha	LCM 32	61,00	122,00
39	02	Conjunto jogos profissões- MDF	Natali 9145	84,00	168,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

40	03	Conjunto dominó com Textura- MDF	Natali 9875	95,50	286,50
41	01	Conjunto de boneca menina branca- Vinil	B. Anjos Bon1001	247,50	247,50
42	02	Conjunto de jogo de peças sopradas para encaixe- Plástico	Natali 4714	300,00	600,00
43	05	Fogão- MDF	Natali 4714	108,34	541,70

Pilar do Sul - SP, 21 de agosto de 2018.

**ANTONIO JOSE PEREIRA**  
Prefeito Municipal